
                                                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -               

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЮКОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

  

РЕШЕНИЕ 

         

 

 
        16.04.2025 года № 06/42-СД 

 

 

 

О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию района 

Крюково города Москвы в 2025 году (за 

счет средств экономии 2024 года) 

 
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства 

Москвы от 13 сентября 2012 г.   № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по 

социально-экономическому развитию районов города Москвы», обращением 

исполняющего обязанности главы управы района Крюково города Москвы Григорьева 

Д.В. от 04.04.2025 года № 1-13-729/5, Совет депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Крюково в городе Москве 

решил: 

  1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Крюково города Москвы в 2025 году на сумму 2 072 366,92  руб. за 

счет средств экономии 2024 года (Приложение).  

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа 

Крюково в городе Москве от 20.02.2025 года № 03/15-СД «О проведении 

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Крюково 

города Москвы в 2025 году (за счет средств экономии 2024 года). 

 3. Главе управы района Крюково города Москвы Журавлеву А.В. обеспечить 

реализацию мероприятий, указанных в п.1 настоящего решения.  

 4. Направить настоящее решение в управу района Крюково города Москвы, в 

префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

         5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Крюково в городе Москве. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования -  муниципального округа Крюково в 

городе Москве Федотову Наталию Николаевну. 

 

Глава внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Крюково 

          в городе Москве                                                                                              Н.Н. Федотова    



2 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального 

округа Крюково в городе Москве   

от 16 апреля 2025 года № 06/42-СД 

 

Мероприятия по социально-экономическому развитию района Крюково города Москвы в 2025 году 

(за счет средств экономии 2024 года). 

Установка и ремонт общедомового оборудования. 

№ 

п/п 
Адрес объекта Вид работ 

Количество/объем 

кв.м. 
Сумма (руб.) 

1 
г. Москва, Зеленоградский АО, район Крюково, корп. 

1462 
Ремонт подвального помещения  75 277 790,22 

2 
г. Москва, Зеленоградский АО, район Крюково, корп. 

1509 под.3,4,5 

Ремонт разводящих магистралей 

холодного водоснабжения 
160 п.м. 917 134,57 

3 
г. Москва, Зеленоградский АО, район Крюково, 

корп.2013, под.1,2,4 

Ремонт кровельного покрытия 

козырьков 
68,1 241 806,02 

4 

г. Москва, Зеленоградский АО, район Крюково, корп. 

1505 под.3; корп.1562 под.4; корп.1506 

под.1,3,корп.1416 под.2 

Замена металлических дверей в 

помещениях мусорокамер 
5 шт. 309 047,25 

5 
г. Москва, Зеленоградский АО, район Крюково, 

корп.2304 

Ремонт примыкания лифтовых 

шахт 
120 326 588,86 

                                                                                                                                                                                          ИТОГО:                              2 072 366,92 

 


